Câmara 914unicipal de Santa Rosa de Viterbo
o.sp.gov.br Rua Coronel Garcia, 160- Santa Rosa de Viterbo - SP - CEP 4.270-000--1  Fone/Fax (16) 3954-1666 - diretoria@camarasrvit

ESTADO DE SÃO PAULO

INDICAÇÃO N9 047/2-4---

ao Ercutivo

oi 104 i

Ementa: Indica oficiar à CPFL, sobre lâmpadas apagadas e/ou queimadas nas vias públicas no município.

Senhor Presidente, apresentamos a Vossa Excelência, nos termos do
artigo 103, inciso I, do Regimento Interno, a presente Indicação, para que
o Excelentíssimo Senhor Prefeito, junto ao departamento competente,
providencie uma vistoria geral em todos os bairros do município,
identificando todas as lâmpadas apagadas e posteriormente oficie a
Companhia Paulista de Força e Luz, a fim de providenciar os necessários
reparos e/ou substituição das lâmpadas queimadas em todas as vias
públicas do município.

JUSTIFICATIVA

O referido pleito justifica-se tendo em vista, que existem inúmeras

lâmpadas apagadas nas diversas avenidas e ruas em todos os bairros da

cidade; diminuindo a segurança do trânsito, tanto de veículos, quanto de

pedestres, além de ser motivo de várias reclamações.

Santa Rosa de Viterbo, 28 de mar

Alb -Lerco Coelho
Vereador

Carlos Alex dre Ferreira Francis_co
erea or

Te ó ilo Rose
Vereador